台灣區木材輸出業同業公會第十六屆第三次會員代表大會
會議紀錄
會議時間：中華民國107年 6月 19日〈星期 二 〉  下午五時整
會議地點： 台中市豐原區圓環東路842號圓明園餐廳
主 持 人：許理事長庚龍先生                        紀錄人：周素芬
出席貴賓：農委會林業試驗所研究員陳溢宏、中華民國全國商業總會監事林宸慶、中華
          民國木材商業同業公會全國聯合會理事長黃文龍、台北市木材商業同業公會

          理事長林俊夫、呂東雄、陳其昌、洪俊銘、台中市木材商業同業公會理事長

          曾春益、台中市直轄市木材商業同業公會理事長林政鋒、宜蘭縣工業會理事

          長郭宗欽。
應到人數：  19人 〈含申請退會之仲森及飛熊兩位代表〉       實到人數：  13人
一、報告事項：
A、理事會工作報告

   1.會務：依內政部人民團體法規定定期召開理監事聯席會議。

   2.總務：會員動態─107年2月6日新增1家山水印有限公司，目前現有會員26
           家〈其中有5家停權〉，文書處理─隨到隨辦，辦後規檔。
   3.業務：如附件第7-9頁。

   4.財務：徵收會費─入會費於入會時徵收，常年會費發函各會員匯入本會指定銀

           行之帳號內；財務處理─本會經費收支均設有傳票、憑證並設置日記帳、

           總帳，均由理事長批示後提交理事會審議，並提交監事會監察。

B、監事會監察報告

   1.民國106年度經費收支及會務處理情行經本監事會第十六屆第六次會議監察結

     果均無錯誤。

   2.謹此報請審核。
 二、討論事項：

     提案一、             業務            提案人：理事會

       案由：請審核本會106年度經費收支決算案，提請討論。
說明：本會106年度經費收支決算書〈如附表P12〉經本會第十六屆第六次理事會審查監事會監查通過提請會員代表大會追認。

決議： 通過。
     提案二、             業務

  提案人：理事會

   案由：請核定本會107年度收支預算案，提請討論。
說明：本會107年度收支預算表依據業務、會務發展編列如附表〈P13〉，業經本會第十六屆第六次理事會審查監事會監查通過提請會員代表大會追認。

-10-

決議： 通過。
     提案三、             業務

  提案人：理事會
       案由：請審查本會107年度工作計劃案，(如書面P17-18〉
說明：按本會工作及任務規定擬定，配合經費來源推行之，業經本會第十六屆第
      六次理事會審查監事會監查通過提請會員代表大會追認，交理事會執行。

決議： 通過。
      提案四、              會務              提案人：理事會
        案由：本會會員仲森企業股份有限公司於107年1月3日來電聲明退出本會，

              飛熊實業有限公司亦於107年3月19日來電告知退出本會，特提會討論。
        決議： 請理事長加以慰留。
     提案五、              會務               提案人：理事會

       案由：本會之存廢問題，經本會第16屆第6次理監事聯席會出席理監事一致通
             過解散本會，提第十六屆第三次會員代表大會追認後，報請主管機關核備。
       說明：因本會每年收支不能平衡，且虧損累累，況且我國木材現在90%以上都仰

             賴進口，並無木材輸出，名實不符，再者本會會員與工業團體之會員多有
             重疊，且會務性質亦重複，是否有存在的必要。

       決議：經出席大會之代表一致舉手通過，同意解散；並推派許理事長為清算人，
             訂定6/30為本會之解散日，待決算清楚後再召開臨時會員代表大會追認。

     提案六、               會務                提案人：理事會
       案由：有關召開理監事會或會員代表大會時，台北、宜蘭、花蓮、屏東、高雄及
             台南之會員代表至台中開會之油費是否應給予補助，特提會討論之。
       說明：為提高會員代表之出席意願，是否給予上述地區之出席代表油費之補助，
             金額約800-1200元，中、彰、投、雲林、嘉義、桃、竹、苗則不補助。
       決議：因本會無多餘之經費可提供補助，不予通過。
三、臨時動議：
四、散會、餐敘
-11-